1島原市報道資料1

平成 2 8年 5月 31 日

報道関係者 各位

「平成 2 8年熊本地震」に対する募金 (義援金) の取り組み状況について

熊本地震災害被災地支援のためお寄せいただいた募金の受付状況について、お知らせします。
皆様のご協力に深く感謝いたします。

5月 3 0 日 (月 ) 現在 3,7 4 5,4 2 7円

このうちの 3 0 0万円につきまして、下記のとおり古川市長が日本赤十字社長崎県支部へ
第 1回送金分としてお届けしましたので、お知らせいたします。

記

○と き 5月 3 0 日 (月) 15 時 3 0分
○ところ 日本赤十字社長崎県支部 (長崎市魚の町 3番 28号 TEL.095‐821‐0680)

○応対者 同支部事務局長 伊東博隆
なお、 3 0 0万円については 6月 3 日に長崎県支部のロ座へ送金いたします。

日本赤十字社長崎県支部で伊東事務局長へ目録を贈呈

<募金状況>
○募金額 (5月 3 0 日現在 ) 3,7 4 5,4 2 7円

○募金の内訳 団 体 4 3件 2,6 6 7,017 円

個 人 7件 411,9 7 8円

募金箱 6 6 6,4 3 2円

募金については4月 18 日から開始し、 6月 17 日 (金) まで受付を行います。
設置場所 :市役所西側玄関及び東側玄関 (市民窓ロサービス課ロビー)

有明庁舎玄関
島原市社会福祉協議会・同有明支所

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市

担当 島原市 福祉課地域福祉班 担当 平尾 匙◎
# ト浄

電話 0957‐63‐1111( 内線 331)

E一mLal. fukushl@cltyshlmabara,1gJp 島原守護神キャラクター

「しまばらん」